Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100227

227

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032-2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de aparelhos de Ar Condicionados, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cardeal da Silva
- BA, pelo período de 12 meses. Sessão de início de disputa realizar-se-á em 24.11.2022 às
11:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 10 de novembro de 2022.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 024/2022, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica
para execução de obra de pavimentação asfáltica, sendo o Lote 01 nas Vias da Zona Rural
(OPERAÇÃO CAIXA Nº 052518/2021 E SICONV Nº 052518/2021) e Lote 02, em diversas ruas
do Bairro Planalto II (OPERAÇÃO CAIXA Nº 1054348-84 e SICONV Nº 868071/20218),
conforme especificado no Projeto Básico, Anexo do Edital, com abertura prevista para o dia
28 de novembro de 2022, as 10:00 (dez) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal
de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu. Catu, 10 de novembro de 2022.

JOCILENE LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitações do Município de

Catu - Bahia.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190/2022
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 24
de novembro de 2022 às 08h00min para registro de preço no Fornecimento de material de
construção em geral de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2022
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 24
de novembro de 2022 às 09h00min para Prestação de serviços na manutenção preventiva
e instalações de ar-condicionado de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 24
de novembro de 2022 às 10h00min para Prestação de serviços na higienização e
desinfecção de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2022
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 24
de novembro de 2022 às 11h00min para Prestação de serviço em Equoterapia, cuja a
finalidade é desenvolver e aplicar a pratica da ciência equoterápica para alunos
(praticantes) com necessidades educacionais especiais. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 14 de novembro de 2022 às 12h00min (doze horas). Edital no
site https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais. Cícero Dantas (BA), 10 de novembro
de 2022. Tarcísio Emanoel Oliveira Santos Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza pública composta de varrição, coleta, transporte e destinação final de resíduos
sólidos urbanos e serviços correlatos, para atender as necessidades do Município de
Conceição do Jacuípe/BA. Sessão: dia 25/11/2022, às 09h00min. Tipo de Julgamento:
Menor Preço. Informações e edital: no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 10 de novembro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 31/22-PA 168/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo
Municipal de Saúde de Condeúba. Recebimento das Propostas e Habilitação: 11.11.22 a
25.11.22 até as 8:30h, Abertura das Propostas: 25.11.22 às 8:30h, Disputa: 25.11.22 às 9h
- horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 972060 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município de Condeúba.

Condeúba, BA - 10 de novembro de 2022
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 24/11/2022, às 09:30h -
Registro de preço para aquisição de kits de material esportivo, kits educação

infantil, kits ensino fundamental. Anos iniciais e finais, para atender as demandas da
secretaria Municipal de Educação do Município de Contendas do Sincorá - BA, conforme
proposta 31660009/2020, recurso de Emenda Parlamentar. De acordo com as condições,
especificações e quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da
disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com -

Contenda do Sincorá - BA, 11 de novembro de 2022.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DOU seção 3, nº 213, pag. 210, de 10 de novembro de 2022 - Chamada Pública
Nº 001/2022 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, para atender as demandas da elaboração da alimentação
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de ensino. Contrato de nº 247/2022,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratado:
WILSON CARLOS VIEIRA DE ANDRADE, CPF 015.495.075-08, Valor Global do Contrato: R$
39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)
vigência: 05/10/2022 a 05/10/2023. Assinatura: 05 de outubro de 2022. Onde lê-se:
Contrato nº 247/2022, Leia-se: Contrato nº 234/2022,

Cel. João Sá, 10 de novembro de 2022.
KENNEDY SANTOS ANDRADE

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

Menor preço por item - Modo de disputa "Aberto "
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 29/11/2022, às 09 horas, 30 minutos no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Aquisição de
01 (um) Veículo 0 km, ano/modelo 2022 ou superior, Tipo Furgão, de fabricação nacional,
conforme especificação técnica contidas no edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php.

Filadelfia - BA, 10 de Novembro de 2022
WELTON PAIXÃO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2022

A Presidente da comissão permanente de licitação-CPL do município de GANDU
AVISA AOS INTERESSADOS O ADIAMENTO DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA
TOMADA DE PREÇO Nº 034/2022. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DE MURO DE CONTENÇÃO NO CENTRO (AV. IBIRATAIA) NA SEDE E NO DISTRITO DE ÁGUA
PRETA ZONA RURAL NESTE MUNCIPIO. COM FULCRO NO ART. 21 § 4º. A SESSÃO
ACONTECERÁ DIA 05/12/2022, ÀS 09:00H. LOCAL: PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA MUNCIPAL.

MAIORES INFORMAÇÕES FONE: 73-3254-0386.

Gandu-Ba, 11 de Novembro de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2022

TP 004/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia.
CONTRATADA: MVS ENGENHARIA EIRELI - MVS ENGENHARIA - CNPJ n° 03.414.962/0001-85.
OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação de vias na zona rural do município de
Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional-
MDR, por intermédio da Caixa Econômica Federal, conforme Contrato de Repasse nº
923748/2021. VALOR: R$ 1.160.486,12 (um milhão, cento e sessenta mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais e doze centavos). PERÍODO: 07/11/2022 À 07/08/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA
A licitação TOMADA DE PREÇOS 004/2022. OBJETO: Contratação de empresa para
pavimentação de vias na zona rural do município de Governador Mangabeira/BA, com
recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional-MDR, por intermédio da Caixa
Econômica Federal, conforme Contrato de Repasse nº 923748/2021. EMPRESA
VENCEDORA: MVS ENGENHARIA EIRELI - MVS ENGENHARIA - CNPJ n° 03.414.962/0001-85.
VALOR: R$ 1.160.486,12 (um milhão, cento e sessenta mil, quatrocentos e oitenta e seis
reais e doze centavos).

Governador Mangabeira - BA, 7 de novembro de 2022
MARCELO P. DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2022

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053-22PE-
PMG em 25/11/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de peças e contratação de serviços mecânicos
para manutenção da frota de máquinas e veículos de grande porte da Secretária de
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.brsob o nº 964422 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-
mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 10 de novembro de 2022.
WÉLIA REIS FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial